Aichele, sonuç olarak geleneksel metin anlayı-
şında okuma ve anlam oluşumunda okuyucunun/bireyin rolü-
nün küçümsendiğini söylemektedir6 ki, post-modern anlayışta da
aslında sabit bir metin ve anlam diye bir şeyin kalmadığı söyle-
nebilir.

Bu noktada metnin neliğiyle ilgili yaklaşımlara baktığımızda
görmekteyiz ki, örneğin Tehânevî‟de (ö. 1158/1745), hadis metni,
lafızlar ve anlamı ifade eden kelimeler şeklinde tanımlanmakta-
dır.7 Hadis usûlü kitaplarına baktığımızda, genel olarak ve en
azından tanım olarak sınırları nispeten belirli bir yapı ile karşı-
laşmaktayız: nitekim İbn Hacer (ö. 852) metni “isnadın nihaye-
tindeki söz” şeklinde tanımlarken8 Suyûtî (ö.